[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

О внесении изменений в  Постановление Администрации города Пскова от   17.01.2012  № 32 «Об утверждении долгосрочной целевой программы  муниципального образования «Город Псков» «Развитие системы образования города Пскова на 2012 – 2014 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с подпунктом 13 пункта 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации города Пскова от 15.01.2008 №42 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации долгосрочных целевых программ муниципального образования «Город Псков», статьями 32 и 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение «Долгосрочная целевая программа муниципального образования "Город Псков" "Развитие системы образования города Пскова на 2012 - 2014 годы"»  к  Постановлению Администрации города Пскова от 17.01.2012  № 32 «Об утверждении долгосрочной целевой программы  муниципального образования «Город Псков» «Развитие системы образования города Пскова на 2012 – 2014 годы»  следующие изменения:

1)  строку «Объемы и источники финансирования Программы» раздела «Паспорт долгосрочной целевой  программы муниципального образования «Город Псков» «Развитие системы образования города Пскова на 2012 – 2014 годы»  изложить в следующей редакции:

«
	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 335913,489 тыс. рублей  из бюджета города Пскова, в том числе по годам:

2012 г.

2013 г.

2014 г.

Всего

78682,089

 14457,0
242774,40
335913,489

»;

2)  раздел III «Перечень программных мероприятий»  изложить в следующей редакции:

« III. Перечень программных мероприятий

	Основные
мероприятия

	Исполнители
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	Всего

	кол-во

человек (или

ОУ)
	объем

финансирования, тыс.руб
	кол-во

человек (или

ОУ)
	объем

финансирования, тыс.руб
	кол-во

человек (или

ОУ)
	объем

финансирования, тыс.руб
	объем

финансирования, тыс.руб

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	 9

	1. Формирование системы поддержки талантливой молодежи

	1)  Поддержка талантливой молодежи (с 14 лет до 18 лет)

	УО, ОУ, УДОД

	100,0

	0,0

	100,0
	200,0

	2)  Поощрение педагогов, учащиеся которых добились высоких результатов в конкурсных мероприятиях и получили поддержку на муниципальном уровне

	УО, ОУ, УДОД

	50,0

	0,0

	50,0
	100,0

	3) Проведение научно-практических конференций школьников, предметных олимпиад, детских творческих конкурсов

	УО, ОУ, УДОД

	0,0

	3,0

	40,0
	43,0

	4) Ежегодная церемония награждения победителей федеральных, региональных и муниципальных олимпиад, конкурсов, научно-практических конференций школьников «Ассамблея звёзд» (по итогам учебного года)

	УО, ОУ, УДОД

	0,0

	0,0

	30,0
	30,0

	 5) Проведение ежегодного конкурса «Ученик года», ежегодного Форума детских общественных объединений, слета активистов школьных органов самоуправления

	УО, ОУ

	0,0

	0,0

	30,0
	30,0

	Всего

	150,0

	3,0

	250,0
	403,0

	2. Переход на новые образовательные стандарты

	1)Ежегодный городской конкурс методических площадок.

	УО

	 0,0

	0,0

	100,0
	100,0

	2)Проведение методических марафонов (2 раза в год)

	УО, ОУ, УДОД, ДОУ

	0,0

	0,0

	30,0
	30,0

	3) Создание межшкольных технологических кабинетов, в том числе ремонт помещений и оборудование:
- на базе школы №3;
- на базе школы №11

	УО, УО
	 -
	 -

	-

	-
	10000,0
10000,0
	20000,0

	Всего

	0,0

	0,0

	20130,0
	20130,0

	3. Развитие педагогического потенциала

	1) Поощрение лучших учителей
	УО, ОУ
	3
	150,0
	 0
	0,0
	3
	150,0
	300,0

	2) Поощрение лучших  воспитателей дошкольных образовательных учреждений

	УО, ДОУ
	3
	150,0
	 0
	0,0
	4
	200,0
	350,0

	3) Поощрение лучших педагогов  дополнительного образования детей

	УО, УДОД
	3
	150,0
	 0
	0,0
	3
	150,0
	300,0

	4) Проведение профессиональных конкурсов: «Учитель года», «Воспитатель года»

	УО

ОУ УДОД ДОУ

	 129,9

	0,0

	40,0
	169,9

	5) Издание муниципального образовательного журнала (два номера в год)

	УО

	0,0

	0,0

	40,0
	40,0

	Всего:

	9
	579,9
	0
	0,0
	 10
	580,0
	1159,9

	4. Улучшение инфраструктуры системы образования

	1) Стимулирование дошкольных образовательных учреждений, эффективно внедряющих инновационные проекты

	УО, ДОУ
	2
	  500,0
	0
	0,0
	3
	900,0
	1400,0

	2) Стимулирование учреждений дополнительного образования детей, эффективно внедряющих инновационные проекты

	УО, УДОД
	1
	300,0
	0
	0,0
	 1
	300,0
	600,0

	3) Оснащение учреждений дополнительного образования детей, а также ЦППРиК пособиями и оборудованием для образовательного процесса (ежегодно по 200,0 тыс. руб. каждому)

	УО, УДОД, ЦППРиК

	0,0
	0
	0,0
	7
	1400,0
	1400,0

	4) Текущий ремонт общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного образования и МБОУ «Центр психолого – педагогический реабилитации и коррекции»,  в том числе пищеблоков школьных столовых и школьных санитарных узлов согласно Приложению №1 к настоящей долгосрочной целевой программе муниципального образования «Город Псков» «Развитие системы образования города Пскова на 2012 – 2014 годы»

	УО, ОУ, УДОД
	 -
	8038,3

	 4984,0

	78280,0
	 91302,3

	5) Капитальный ремонт общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного образования и МБОУ «Центр психолого – педагогический реабилитации и коррекции», в том числе пищеблоков школьных столовых и школьных санитарных узлов согласно Приложению №2 к настоящей долгосрочной целевой программе муниципального образования «Город Псков» «Развитие системы образования города Пскова на 2012 – 2014 годы»

	УО, ОУ, УДОД
	-
	 67057,8

	 9470,0

	78815,0
	 155342,8

	6) Приобретение оборудования и мебели для общеобразовательных учреждений согласно Приложению №3 к настоящей долгосрочной целевой программе муниципального образования «Город Псков» «Развитие системы образования города Пскова на 2012 – 2014 годы»

	УО, ОУ
	-
	2056,089

	 0,0

	6088,0
	8144, 089

	Всего

	10
	 77952,189
	11
	 14454,0
	11
	 165783,0
	258189,189

	5. Здоровье школьников

	1) Ремонт и оборудование школьных спортивных площадок:
- гуманитарный лицей
- лицей «Развитие»
- ЕМЛ №20
	УО, ОУ

	-

	-

	4500,0
4500,0

4500,0
	13500,0

	 2) Строительство пристроек для вторых спортивных залов к зданию школы №12
	УО, ОУ
	 -
	 -

	30000,0
	30 000,0

	3) Ремонт медицинских кабинетов общеобразовательных учреждений согласно Приложению №4 к настоящей долгосрочной целевой программе муниципального образования «Город Псков» «Развитие системы образования города Пскова на 2012 – 2014 годы»
	УО, ОУ
	-

	0,0

	0,0

	12531,4
	12531,4

	Всего:

	 0,0

	0,0

	 56031,4
	 56 031,4

	Итого из  бюджета города Пскова

	78682,089

	 14457,0

	242774,40
	335913,489

»;

3) раздел IV «Обоснование ресурсного обеспечения» изложить в следующей редакции:
«IV. Обоснование ресурсного обеспечения

Общий объем финансирования Программы составляет  335913,489 тыс. рублей  из бюджета города Пскова, в том числе по годам:

	Источник финансирования
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	Всего

	Бюджет города Пскова
	78682,089
	 14457,0
	242774,40
	335913,489

»;

4) Приложение №1 к долгосрочной целевой программе муниципального образования «Город Псков» «Развитие системы образования города Пскова на 2012 – 2014 годы» изложить в следующей редакции:
«Приложение №1

 к  долгосрочной целевой программе муниципального
 образования «Город Псков» «Развитие системы
 образования города Пскова на 2012 – 2014 годы»

Текущий ремонт общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного образования и МБОУ «Центр психолого – педагогической  реабилитации и коррекции»,  в том числе пищеблоков школьных столовых и школьных санитарных узлов
тыс. руб.

	2012 год

	2013 год

	2014 год

	Наименование учреждений

	Ремонтные работы

	Ремонтные работы

	Ремонтные работы

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1»
	49,2
	Пути эвакуации
	 0,0

	1500,0
	классы, рекреации

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2»
	58,2
	Пути эвакуации
	0,0

	2000,0
	спортзал

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3»
	280,0
	Пути эвакуации, замена линолеума
	 312,0
	 ПСД для реконструкции помещений для предшколы (группы – классы для детей дошкольного возраста) и ПСД на работы по усилению плит перекрытия
	2000,0
	классы, замена линолеума, санитарные узлы

	МБОУ «Лицей №4 «Многопрофильный» (Коммунальная, 30)
	1750,0
	Окна, помещения, кровля, столовая, пути эвакуации
	0,0

	2 000,0
	классы, пищеблок

	МБОУ «Лицей №4 «Многопрофильный» (Пароменская,9)
	0,0

	0,0

	2000,0
	санитарные узлы, помещения

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5»
	117,2
	Кабинеты, кровля
	1300,0
	 Компьютерный класс, спортзал,
помещения, ПСД на ремонт  начальной школы
	1500,0
	классы, холодное водоснабжение

	МБОУ «Многопрофильный правовой лицей № 8»
	360,0
	Спортивный зал
	600,0
	 Канализация, помещения, ПСД на ремонт центрального отопления
	2500,0
	спортзал, санитарные узлы,

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9»
	200,0
	Классы, кабинеты
	315,0
	 Пристройка теплового узла
	2000,0
	Помещения, классы

	МАОУ «Лицей экономики и основ предпринимательства №10»
	2 000,0
	Окна, классы, помещения, пути эвакуации, санитарные узлы
	0,0

	7000,0
	Классы, полы, помещения

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №11»

	0,0

	100,0
	 Пожарная сигнализация
	2500,0
	Помещения, классы

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12»

	0,0

	0,0

	2000,0
	столовая, помещения

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №13»
	500,0
	Помещения
	150,0
	 Помещения начальной школы
	2500,0
	санитарные узлы, полы, помещения

	МАОУ «Гуманитарный лицей»
	0,0

	0,0

	2000,0
	санитарные узлы, канализация, холодное водоснабжение

	МБОУ Средняя общеобразовательная школа №16»
	183,7
	Помещения, окна
	300,0
	 Пищеблок, помещения
	2500,0
	спортплощадка, спортзал

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №17»
	40,0
	Замена элеватора
	0,0

	1700,0
	Отопление,

канализация

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №18»
	0,0

	0,0

	11 800,0
	Вентиляция, классы, полы

	МБОУ «Лицей «Развитие»
	500,0
	Окна, спортзал
	100,0
	 Канализация, ремонт санузлов
	2500,0
	санитарные узлы, веранды

	МБОУ «Естественно-математический лицей №20»
	0,0

	100,0
	 кровля
	2750,0
	окна

	МБОУ «Социально-экономический лицей №21»
	0,0

	520,0
	 Кровля, помещения
	2000,0
	классы

	МБОУ «Погранично -таможенно - правовой лицей»

	0,0

	0,0

	2500,0
	классы, помещения, рекреации

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №23»
	350,0
	Кровля, кабинеты, спортзал
	0,0

	3 870,0
	Водоснабжение,

канализация

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №24»
	0,0

	0,0

	2000,0
	Пищеблок, столовая

	МБОУ «Центр образования «Псковский педагогический комплекс»
	0,0

	300,0
	 Фасад здания, экспертиза состояния теневых навесов
	2500,0
	Веранды, система отопления

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №47»
	0,0

	МБОУ «Псковский технический лицей»
	800,0
	Столовая, пищеблок, водоснабжение, электрика, проект пожарного водопровода
	0,0

	1500,0
	помещения, классы

	МБОУ «Псковская общеобразовательная школа – интернат»
	0,0

	0,0

	2 200,0
	Столовая и пищеблок

	МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №1»
	0,0

	100,0
	Тепловой узел

	МБОУ «Центр образования «Подросток»
	0,0

	0,0

	250,0
	помещения, классы

	МБОУ «Начальная школа – детский сад №38»
	0,0

	212,0
	 ПСД на ремонт 2 групп (доп. места) и на проведение дренажных работ, ремонт теплового узла
	1000,0
	 веранды

	МБОУ «Псковская лингвистическая гимназия»
	100,0
	Класс, помещения
	0,0

	2000,0
	 Холодное водоснабжение, система отопления

	МБОУ ДОД «Центр детско-юношеского туризма и экскурсий»
	0,0

	0,0

	300,0
	 помещения

	МБОУ ДОД «Детский центр Надежда»
	0,0

	150,0
	 Класс, помещения
	300,0
	 помещения

	МБОУ ДОД «Эколого-биологический центр»
	0,0

	125,0
	 помещения
	500,0
	 окна

	МБОУ ДОД «Центр внешкольной работы «Патриот»
	400,0
	Фасад, помещения
	0,0

	800,0
	помещения

	МБОУ ДОД «Дом детского творчества»
	350,0
	Полы, ограждения, пути эвакуации
	0,0

	3 000,0
	рекреации,

санузлы

	МБОУ ДОД «Детский оздоровительно-образовательный центр «Юность»
	0,0

	200,0
	 ПСД на ремонт кровли
	200,0
	 помещения

	МБОУ «Центр психолого-педагогический реабилитации и коррекции»
	0,0

	100,0
	  энергоснабжение
	610,0
	Электрика,

санузлы,

канализация

	ИТОГО
	8 038,3

	 4984,0

	78 280,0

 »;
5) Приложение №2 к долгосрочной целевой программе муниципального образования «Город Псков» «Развитие системы образования города Пскова на 2012 – 2014 годы»  изложить в следующей редакции:
«Приложение №2

 к  долгосрочной целевой программе муниципального
 образования «Город Псков» «Развитие системы
 образования города Пскова на 2012 – 2014 годы»
Капитальный ремонт общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного образования и МБОУ «Центр психолого – педагогической  реабилитации и коррекции», в том числе пищеблоков школьных столовых и школьных санитарных узлов
тыс.руб

	2012 год

	2013 год

	2014 год

	Наименование учреждений

	Виды работ

	Виды работ

	Виды работ

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1»
	4 850,0
	Канализация, водоснабжение пищеблок, ПИР
	0,0

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2»
	1 000,0
	Окна,

канализация, водоснабжение

отопление, теплоузлы, ПИР
	0,0

	1500,0
	Водоснабжение территория

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3»
	2 300,0
	Кровля, ремонт главного входа, фасад
	1000,0
	кровля
	2000,0
	спортплощадка окна

	МБОУ «Лицей №4 «Многопрофильный» (Коммунальная, 30)

	1 000,0
	кровля
	2 000,0
	окна

	МБОУ «Лицей №4 «Многопрофильный» (Пароменская,9)

	0,0

	2000,0
	спортплощадка окна

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5»
	 4 106,4
	 Кровля, пути эвакуации, ремонт АПС, доводчики, полы
	700,0
	кровля
	1000,0
	полы

	МБОУ «Многопрофильный правовой лицей № 8»
	2 180,0
	Окна, канализация, водоснабжение

помещения, санузлы, пищеблок, ПИР
	0,0

	1500,0
	отопление, водоснабжение окна

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9»
	2 350,0
	 Кровля, полы,окна,отопление, теплоузлы, пути эвакуации, ремонт АПС, доводчики санузлы, ПИР, здание, помещения, электроосвещение
	300,0
	кровля
	2000,0
	мастерские

	МАОУ «Лицей экономики и основ предпринимательства №10»
	1 200,0
	Электропроводка, пути эвакуации, ремонт АПС, доводчики, полы, санузлы, ПИР
	0,0

	3000,0
	актовый зал

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №11»

	1 700,0
	 Кровля, окна, санузлы
	0,0

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12»
	2 650,0
	Окна, помещения, пищеблок, ПИР
	0,0

	2000,0
	территория, холодное водоснабжение

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №13»
	2 300,0
	Канализация, водоснабжение

электропроводка отопление, теплоузлы, пути эвакуации, АПС, полы, доводчики, помещения, санузлы,ПИР
	200,0
	 водоснабжение
	2500,0
	Фасад, канализация, окна

	МАОУ «Гуманитарный лицей»
	3 270,0
	Кровля, отопление, теплоузлы,ПИР,зал санузлы, пищеблок
	0,0
	окна
	2000,0
	Окна, фасад

	МБОУ Средняя общеобразовательная школа №16»
	2 016,3
	Пути эвакуации, АПС, полы, доводчики, водонапорная башня, снос дымовой трубы, помещения, ПИР,санузлы, здание
	0,0

	1800,0
	канализация, водонапорная башня, полы

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №17»
	946,4
	Главный вход, фасад, пищеблок,ПСД
	400,0
	 Козырёк центрального входа
	2000,0
	фасад, окна

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №18»
	2 160,0
	Кровля, полы,помещения,электропроводка, водонапорная башня, снос дымовой трубы,  санузлы, пищеблок, ПИР
	0,0

	2 000,0
	 окна

	МБОУ «Лицей «Развитие»
	1 333,0
	Окна, пути эвакуации, АПС, полы, доводчики, санузлы,мед.блок, пищеблок, ПИР
	1400,0
	кровля
	3000,0
	окна, спортзал

	МБОУ «Естественно-математический лицей №20»
	950,0
	Электропроводка, пути эвакуации, АПС, полы, доводчики, пищеблок, ПИР
	0,0

	1500,0
	водоснабжение канализация

	МБОУ «Социально-экономический лицей №21»
	2 450,0
	Электропроводка, пути эвакуации, АПС, полы,помещения, доводчики, вентиляция, пищеблок, ПИР
	0,0

	3100,0
	Водоснабжение

отопление

	МБОУ «Погранично-таможенно- правовой лицей»

	2 200,0
	Окна, отопление, теплоузлы, санузлы, ПИР
	1000,0
	 Центральное отопление
	3000,0
	окна, канализация

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №23»

	950,0
	Окна, главный вход, фасад
	0,0

	2 500,0
	ц. отопление, водоснабжение

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №24»
	3 300,0
	 Кровля, пути эвакуации, АПС, полы, доводчики, пищеблок, ПИР
	0,0

	3000,0
	кроля, холодное водоснабжение

	МБОУ «Центр образования «Псковский педагогический комплекс»
	1 350,0
	Капитальный ремонт мастерских, санузлы,работы по благоустройству территории вокруг здания мастерских,

 медицинские кабинеты, ПСД
	2170,0
	кровля
	3500,0
	Спортзал, актовый зал

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №47»
	15 000,0
	Капитальный ремонт здания
	0,0

	5000,0
	Капитальный ремонт здания

	МБОУ «Псковский технический лицей»
	320,0
	Проектно-сметная документация
	0,0
	окна
	17498,0
	Водоснабжение актовый зал

	МБОУ «Псковская общеобразовательная школа – интернат»
	1 250,0
	Окна, пути эвакуации, АПС, полы, доводчики, пищеблок, ПИР
	1000,0
	кровля
	2 500,0
	монтаж теплового узла, канализация

	МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №1»

	1 500,0
	Пути эвакуации, АПС, полы, доводчики, главный вход, фасад

	МБОУ «Центр образования «Подросток»
	750,0
	Электропроводка, отопление,окна,кровля, теплоузлы, ПИР

	МБОУ «Начальная школа – детский сад №38»
	0,0

	0,0

	1000,0
	окна

	МБОУ «Псковская лингвистическая гимназия»
	1 695,7
	кровля, пищеблок, канализация, водоснабжение ПИР,окна
	0,0

	2500,0
	канализация, водоснабжение

	МБОУ ДОД «Детский оздоровительно-образовательный центр «Юность»

	0,0

	0,0

	2 567,0
	фасад

	МБОУ ДОД «Дом детского творчества»

	0,0

	0,0

	500,0
	спортзал

	МБОУ ДОД «Центр внешкольной работы «Патриот»

	0,0

	0,0

	350,0
	окна, помещения

	МБОУ «Центр психолого-педагогической реабилитации и коррекции»
	980,0
	Канализация, электропроводка, ПИР, водоснабжение

	МБОУ ДОД «Детский центр Надежда»
	0,0

	300,0
	кровля
	0,0

	 ИТОГО
	  67 057,8

	 9470,0

	78 815,0

»;

6)  таблицу «2013 год» Приложения №3 к долгосрочной целевой программе муниципального образования «Город Псков» «Развитие системы образования города Пскова на 2012 – 2014 годы»  исключить.
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления  оставляю за собой.
Глава Администрации

города Пскова

И.В. Калашников
2005

16.08.2013 г.